
令和 2年 3月 23日 

保護者各位 

生徒の皆さん 

札幌第一高等学校長 浜館宏樹 

 

分散登校実施のご案内 

 

 春分の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、2/29（土）

より実施している本校の休校措置に関してご理解とご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

 新型コロナウィルスの感染拡大に関する北海道の緊急事態宣言の解除を受けまして、本校では段階的に

生徒の皆さんが通常の学校生活を送るための準備を進めて参ります。つきましては、3/26（木）に学年や

出席番号に基づき生徒の皆さんの登校時間を分けて、分散登校を実施いたします。生徒の皆さんの健康状

態の確認や重要な連絡事項の伝達、課題等の回収・配付やパーソナルロッカーの片付け等を行い、新学期

の学校生活の準備を進めていただきます。詳細については以下の内容をご覧ください。 

予断を許ない状況が続きますが、学校として出来得る限りの教育活動を続けて参ります。今後ともご理

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。ご不明な点がありましたら本校までお問い合わせくださ

い。（札幌第一高等学校 tel：011-851-9361） 

  

① 分散登校の時程 

1年生（出席番号 1～20の生徒） 

8:30～8:55 8:55までに教室への入室完了 ※8:30より前には登校しないでください。 

9:00～9:50 学級担任から連絡事項の伝達、健康状態確認、課題等の回収・配付、パーソナ

ルロッカーの片付け等 

9:50 下校 ※速やかに下校してください。10:20完全下校です。 

 

1年生（出席番号 21以降の生徒） 

10:30～10:55 10:55までに教室への入室完了 ※10:30より前には登校しないでください。 

11:00～11:50 学級担任から連絡事項の伝達、健康状態確認、課題等の回収・配付、パーソナ

ルロッカーの片付け等 

11:50 下校 ※速やかに下校してください。12:20完全下校です。 

 

2年生（出席番号 1～20の生徒） 

12:30～12:55 12:55までに教室への入室完了 ※12:30より前には登校しないでください。 

13:00～13:50 学級担任から連絡事項の伝達、健康状態確認、課題等の回収・配付、パーソナ

ルロッカーの片付け等 

13:50 下校 ※速やかに下校してください。14:20完全下校です。 

 

2年生（出席番号 21以降の生徒） 

14:30～14:55 14:55までに教室への入室完了 ※14:30より前には登校しないでください。 

15:00～15:50 学級担任から連絡事項の伝達、健康状態確認、課題等の回収・配付、パーソナ

ルロッカーの片付け等 

15:50 下校 ※速やかに下校してください。16:20完全下校です。 



② 持ち物 

 臨時休校第 2 タームの課題、再試験代替課題（該当者のみ）、上靴を持ち帰るための袋、パーソナルロッ

カー内の物品を全て入れられる鞄、未使用の返信用レターパック 

 

 

③ 臨時休校期間中の課題の回収・配付 

 (1) 第 2タームの課題や再試験課題をまだ提出していない場合、分散登校時にレターパックに入れず持 

参してください。既に郵送済みの場合はそのままで結構です。 

 (2) 第 3タームの課題のうち、郵送予定だったものについては分散登校時に直接生徒の皆さんへ配付い 

たします。配信予定だったものについては、予定通り、3/23（月）に配信いたします。 

  

 

④ 欠席者の対応 

 (1) 分散登校日は正式な登校日ではありませんので、欠席しても欠課時数に影響はありませんが、重要 

な連絡事項の伝達や課題の配付・回収があるので極力出席いただきますようお願いいたします。 

 (2) 体調不良やご家庭の判断等で予め欠席がわかっている場合、保護者の方からなるべく速やかに本校 

までご連絡いただきますようご協力をお願いいたします。 

 (3) 自宅外通学生のご家庭には学級担任が電話連絡を差し上げ、対応についてご相談いたします。 

 (4) 分散登校時に登校できない場合、学級担任とご相談の上日程を決めて、4/3（金）までに臨時休校第 

2 タームの課題の提出や第 3 タームの課題の受け取り、パーソナルロッカー内の物品の回収をするよ

うご協力をお願いいたします。 

 

 

⑤ 定期試験答案の返却と今年度の評定 

 (1) 分散登校時に第 4回定期試験の答案返却は行いません。4月以降、成績処理の準備が整い次第返却 

いたしますので今しばらくお待ちください。 

 (2) 今年度の評定は、4月以降に生徒の皆さんに第 4回定期試験の答案を返却し、点数確認が完了次第 

なるべく速やかに確定する予定です。通知箋の配付についても今しばらくお待ちください。 

 

 

⑥ その他 

(1) 生徒玄関に消毒液を設置します。教室入室前に手指の消毒を行ってください。 

(2) マスクの着用や手洗い・うがいの実施、咳エチケットの励行など、各自でできる感染症対策を引き続 

き行ってください。 

 (3) 制服がクリーニング中で着て来られない場合、学校指定ジャージを着用して登校してください。 

 (4) 生徒の皆さんの座席表は教室に掲示されます。指定された席に座ってください。 

 (5) パーソナルロッカー内の物品は当日生徒の皆さんに全て持ち帰っていただきます。 

 (6) 3/26（木）以降、春季休業中に登校する予定の無い生徒は上靴と下足箱の鍵を持ち帰ってください。 

 (7) クラブ活動の再開に関しては、クラブ顧問からの連絡をお待ちください。 

 (8) 今後も急な予定の変更が生じる場合があります。本校ホームページや緊急連絡メールの確認をお願

いいたします。 


